ق بقرآسا به عمر سومین شاهنشاهی بزرگ ایرانی پایان داده شد و آخرین فصل تاریخ درخشان ساسانیان با این سقوط بسر رسید و شاهنشاهی کهنسالی پس از ۱۲۰۰ سال جهانگیری و جهاننداری از هم گسیخته شد، و میدان تاخت و تاز تازیان گردید. یزدگرد که شاهد خاموشی این پرتو فروغ بود، پس از گذراندن روزهای نکبت باری در نزدیکی مرو، بدست آسیابانی بنام خسرو کشته شد. (۳۱ هـ. ق برابر ۶۵۲ میلادی).

شهر استخر علاوه بر اینکه مرکز کار و جنبش اقتصادی و ترویج دین مزدیسنا بوده، محل نشر دانشها و نگاهداری آثار و کتابهای علمی و دینی هم بوده است. مسعودی در کتاب التنبیه و الاشراف درباره کتابی که در این شهر دیده، از روی آن شرح رنگ جامه های شهریاران ساسانی را میدهد که منبع موثق و مورد اعتمادی است که ما را بر رنگ و شکل جامه های عهد ساسانی آگاه میسازد.^{۱۴}